Aúilla: quasi oúilla: agnús recentis partus: *Mostan Születött Barany.*

Aúiús: a: úm: quod est sine via: *Vt nal kwl walo hely*
Aúieo: aúies: ligare: *Megh kóthószm.*

Aúigerulus: qui vel quaú aúem gerit ad vendend[um]: *Madar arülo: vel:*

2580. Aúigerulus: qui auem gerit ávenandum: *Mad[ar] hordoszo: Thaweszny: madaraszny.*

Aúinum: quasi extra vinum: aqua mixtum: *Vyszes b[or:] Lóre: Chyger: maslas.*

Aúius: sine via, loca: *Vtt nalkwl walo helyek.*

Aúús: abeuo: nominatus est: *Ósód.*

Auius: deúiús: *Thewólygh: Vtón budoso.*

2585. Aúitus: ta : tûm: significat quod ad aúum: et vel: siue ad maio-
[res] pertinet: *Ósósdhosz: atyadhosz: öregbedhós: Illen[dó.]*

Aúunculus: non est dimi: quia non recte formatur sed est
matris mæ frater: *Annymnak Battya.*

Aula domus Regy[a:] kiraly palotta: Aulula huius diminutiúm
e[st.]

Aula: quandoqué dicitur: scrinium: in quo res ponuntu[r:] *Ka-
mora: Thar hasz:*

Auletüm: dyadema Regys: vel: velum siue Corona: *Az kyral-
nak feyen walo akessegh: aúagy suporlath: auagy Corona.*

2590. Aulici: qui sunt: et seruunt in aula regys: *Az kyraly palo-
tayaba lako Iffyak: komornykok*

Aule: dicuntur fistule organales: *Az organa[nak] Syppyay.*

Aula grece: cannula: vel tybia Latine: *kysded naad: vel:
chonthboly chena[l] Sywöllthó.*

Aules: qui Cum Cannulis Cantat: *az ky az nad syppaly Sywöllt.*

Auledus: idem significat: Cor Aules, qui [cum] cannulis can-
tat in choro: *Az ky [az] Nad syweöltowel syppoly:
au[agy]*

2595. Auleúm cortina: quia in aula *Soporlatt: vel : karpyth.*

2580. ávenandum = ad venandum; — *thaweszny-re* vő. az előszót és captator: *thewezó* 2802. — 2584. *Vtón* előtt *F* áll kitörülve. — 2585. *Ósósdhosz* tollh. *Ósódhosz* h. — 2586. *mæ* = *mea* — 2587. *Aula domus* előtt *Aula*: *quandoque* dicitur: *scrinium*: áll kitörülve. — 2589. Az 1490—1500 közti, gyöngyösi ferencziek tulajdonában levő Cath.-ban e szó mellé *karpyth* glossa van irva; — *suporlath-ra* vő. NySz.; Nyr. 24: 578; Szam. Sch., Fin. B. — 2594. A magyar rész le van vágya. — 2595. Vő. 2589. — A latin szövegre vő. Cal.

- Aulularia: plautina fabula: vocita est: hoc est parúa olla: inqua positus erat thesaurus: *kysded fazék*.
 Aúlea: et auleum: sunt vela picturata: ideo dicta quia in aula: i. in domo attali Regis Asie sunt inuenta: *Iratoss waszon: haz ölhószeth: hazbely ekességh: karpith*.
 [A]ulis: dis: vel aulis Reginicula: Nam significat tentorium vel locum quo quis castra metatus est: *Nemy tarthomanyba: vel: Sator: vel: Tabor Jaro ha'ly*.
 [A]ulicocia: extra qua in aulis, i. ollis conquebantur: hoc est elixa: *Beely melly az fazekba megh főzettetik wala*.
 2600. [A]uledus: *Heghedüüs* vel: *Sypos*.
 [A]uletrix: mulier tibicina: *kürtheós azzony: vel: wigasagh tewó azzony allath*.
 [A]uxillam: dimi: ab aula: ollam paruulam dicebant: vt inquit festus: *kysded fazék*.
 [A]ulis: dis: insula: in qua Greci detenti sunt, dum irent ad Troiam: *Zygheth*.
 [A]ulon: Mons Calabrie: *Neemy hagy*.
 2605. [A]uleticus: Calamus tibialis: dicitur: vt pote tibijs vtilior: *Sywöltónék walo naad*.
 [A]ulidus: dulcis sonus fistularum: *Syp zonak edess Zengessé*.
 [A]ulegenosus: Crassus: pinguis: *kówer temerdők: kópchos: potrohos*.
 [A]umacium: locus secretus: *Tytok hally*.
 [A]úoco: as: alio voco: *Ely hywom: mas howa hyüm*.
 2610. [A]úoco: abstraho: disiúngo: *El wonzom: el walaztom*.
 [A]úolo: as: alio volo: *mashowa röpwillyok*.
 [A]úoluntate: significat eum: qui pro voluntate est: *kedwe zeren walo: et defendit voluntatem alicuius: Maasnak kedweh oltalmaza*
 [A]úoluptate dicitur: qui studium habet inveniendj voluptates: *Györnyüriüseg szerzo*. Abortum: conceptum: immaturi partus effusum: *Idetlen zülethes*.
 [A]ura: ventorum vis: *Jo zély: vel: Egh*.

2596. Ezzel a sorral kezdődik a 21. b. oldal. A czikkre vö. Cal. — Az *aulularia*-t először *aulearia*-nak írta. — 2599. Vö. Cal.: Aulicocia: exta que in aulis: id est ollis coquebantur: hoc est elixa. — 2602. Vö. Cal.: Auxillam. ollam paruulam dicebant: vt inquit Festus. — A czikk tehát nem Festus-ból való idézés; láasd az Előszót. — 2614. *Jo zély* = jó-szél (NySz.) és nem *juh szél*; vö. *aura* wynt: Dief.: NGI.

2615. Aurare: est deaurare: *Megh aranyazny.*

Aura: splendor: hinc aurum quod splendeat dicitur: *Fenessegh.*

[A]urora: proprium nomen est: potestatum et pro die accipi: *haynal:* et tunc appellatiuum est.

[Aur]ata: quidam pisces: qua in capite habet colorem similem auro: *Aranyas feyw haly.*

[Aurea: i. f]renum: eo quod circa aures ponatur: *Fék here.*

2620. [Aureale:] paruuſ Cussinulus: eo quod sub aure ponitur: *kysded uankos:* vel: *févaly.*

[Aureola: qui]dam meritum super erogationis: *Arany [ko]ronachka ky adattatyk az derék [bod]oghsaghnaq felette: mely monda[ty]k Zeretel utan iaro ayandekok[nak]:* vel: *erdemnek.*

Aura popularis: Rumores: fama: *keöz hyr: zayghas.*

Auro: as: aui: est Aurum alcuj rei superponere: superaptare: *Aranyaszok.*

Auroro: illüminare: *Megh uylagosyttóm.*

2625. Aurugo: morbus Regius: *Folyoso.*

Aurigo: Idem quod Aurugo.

Aureax: equus solitarius: *Egy maghanak ualo loo.*

Auricaleūm dictūm quod similitudinem auris et Eris habet: *Arany Zém: Erch:* as enim grece dicitur: calco.

Aurūm: dictum est quod praciue custodiatur vnde thesaurus: *Arany.*

2630. Aureus: accipitur pro ipsa pecúnia: *Aranyboly chynaltatoth pynz: forynth.*

Auratus: a: um: quod insuperficie habet Aurum: *Megh aranyaztatoth.*

Auriferum: quod fert aurum: *Aranyath hoz: arany wagyon benne.*

Aurarij: qui aurum imponunt et in aurant: *Aranyazo mesterök.*

2617. A potestatum másolásból támadt hiba, vö. Cal: Aurora proprium nomen est. potest tamen et pro die accipi: et tunc appellatiuum est. — 2619. here = ere; vö. NySz., MTsz. és az Elöszót; 2619. és chanus czikkelyt. Az 1487-diki Cath.-ban, a melyhez szótár-törédékünk kötve van, ez áll a „Cingula sunt hominum: cingula stringit equum“ mellett. i. here Cingula. — Lásd még a baiulum czikket. — 2620. févaly = félvaly; vö. MTsz. fejal; févaly (Baranya m. stb). — 2625. folyoso, vö. NySz. folyosó 2: krebsgeschwir; MTsz: orbánc és 2643. — Dief.: Ngl.: Aurugo gheelsucht. — 2627. Vö.: Pap: Aureax: equus solitarius. — 2628. Vö. Pap: Auricaleum dictum: quod similitudinem auri et aeris habeat: aes. n. graece dicitur calco.